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V1,V3-V5

V1-V10
V1,V3-V5

V2,V6-V10

V2,V6-V10

signalisierter
BÜ erforderlich

Haltestelle: Bornaer Straße (V2, V6-10)
Barrierefreiheit über ortsfeste Infrastruktur realisierbar

 maximale Längsneigung der Bahnsteige beachten

Erdeinschnitt  erforderlich

Herstellung Stützwand zwischen Haltestelle
und Fahrbahn aufgrund Höhenunterschied

100,00

Herstellen neue
Grundstücksanbindung

Anschlussquerschnitt noch unklar, später
Anpassung an Vorgabe durch  angrenzenden
Planungsabschnitt erforderlich, hier Annahme

straßenbündiger Bahnkörper mit Radfahrstreifen

Umgestaltung Garagengrundstück,
Wegfall einiger Garagen

umfangreicher Grunderwerb und
zahlreiche Baumfällungen erforderlich

H

R
30

0,
00

R3
00

,0
0

Potenzielle Haltestelle: Württemberger Straße (V2, V6-10)
Barrierefreiheit über 80 m über ortsfeste Infrastruktur realisierbar

 maximale Längsneigung der Bahnsteige beachten

H

R2
00

,0
0

R1
00

,0
0

R3
0,

00

Vzul = 70 km/h

Vzul = 70 km/h

Ve = 60 km/h

Ve = 35 km/h

Ve = 20 km/h

Umverlegung bestehende
Straße auf Westseite für
weniger Querungsstellen

ggf. Aufhebung
bestehende Zufahrt,

da Umverlegung

umfangreicher Grunderwerb und
zahlreiche Baumfällungen erforderlich

Vzul = 50 km/h

h = 349 bis 343 m
n = 2,2 %
auf 275 m

Dammschüttung erforderlich

h = 337 bis 343 m
n = 5,2 %
auf  115 m

h = 337 bis 345 m
n = 5,0 %
auf  160 m

signalisierter
BÜ erforderlich

Haltestelle: Bornaer Straße (V2, V6-10)
Barrierefreiheit über ortsfeste Infrastruktur realisierbar

 maximale Längsneigung der Bahnsteige beachten

Erdeinschnitt  erforderlich

Herstellung Stützwand zwischen Haltestelle
und Fahrbahn aufgrund Höhenunterschied

100,00

Herstellen neue
Grundstücksanbindung

Anschlussquerschnitt noch unklar, später
Anpassung an Vorgabe durch  angrenzenden
Planungsabschnitt erforderlich, hier Annahme

straßenbündiger Bahnkörper mit Radfahrstreifen

Umgestaltung Garagengrundstück,
Wegfall einiger Garagen

umfangreicher Grunderwerb und
zahlreiche Baumfällungen erforderlich

H

R
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00

R3
00

,0
0

Potenzielle Haltestelle: Württemberger Straße (V2, V6-10)
Barrierefreiheit über 80 m über ortsfeste Infrastruktur realisierbar

 maximale Längsneigung der Bahnsteige beachten

H

R2
00

,0
0

R1
00

,0
0

R3
0,

00

Vzul = 70 km/h

Vzul = 70 km/h

Ve = 60 km/h

Ve = 35 km/h

Ve = 20 km/h

Umverlegung bestehende
Straße auf Westseite für
weniger Querungsstellen

ggf. Aufhebung
bestehende Zufahrt,

da Umverlegung

umfangreicher Grunderwerb und
zahlreiche Baumfällungen erforderlich

Vzul = 50 km/h

h = 349 bis 343 m
n = 2,2 %
auf 275 m

Dammschüttung erforderlich

h = 337 bis 343 m
n = 5,2 %
auf  115 m

h = 337 bis 345 m
n = 5,0 %
auf  160 m

H
H

R
75

0,
00

R
75

0,
00

R
50

0,
00

Grunderwerb erforderlich (ca. 520m²)

Grunderwerb erforderlich (ca. 160m²)

aufgeweiteter Querschnitt im Knotenpunktbereich erforderlich

Grunderwerb erforderlich (ca. 90m²)

Haltestelle: Bornaer Straße (V1, V3-5)
Barrierefreiheit über ortsfeste Infrastruktur auf 75 m realisierbar

Haltestelle: Heidelberger Straße (V1, V3-5)
Nord: Barrierefreiheit über ortsfeste Infrastruktur auf 36 m realisierbar

Süd: Barrierefreiheit über ortsfeste Infrastruktur realisierbar

R
50

0,
00

R
50

0,
00

R
50

0,
00

R
50

0,
00

R
25

0,
00

R
25

0,
00

Vzul = 50 km/h

Vzul = 50 km/h

Vzul = 50 km/h
Vzul = 50 km/hVzul = 50 km/hVzul = 50 km/h

h = 345 bis 355 m
n = 4,9 %
auf  205 m

h = 355 bis 362 m
n = 4,7 %
auf  150 m

h = 362 bis 368 m
n = 2,0 %
auf  305 m

Anschlussquerschnitt noch unklar, später
Anpassung an Vorgabe durch  angrenzenden
Planungsabschnitt erforderlich, hier Annahme

straßenbündiger Bahnkörper mit Radfahrstreifen

K 2.1 Neuversiegelung

K 2.1 Neuversiegelung
K 2.1 Neuversiegelung

K 6.1 Erhöhung von Erschütterung und Lärmbelastung
für Anwohner

K 6.1 Erhöhung von Erschütterung und Lärmbelastung
für Anwohner

K 2.1 Neuversiegelung
K 5.1 Eingriff in bebautes Gebiet mit erheblich
klimatisch-lufthygienischer Empfindlichkeit

K 2.1 Neuversiegelung

K 5.1 Eingriff in bebautes Gebiet mit 
erheblich klimatisch-lufthygienischer 
Empfindlichkeit

K 2.1: Neuversiegelung

K 6.1 Erhöhung von Erschütterung und Lärmbelastung
für Anwohner

K 2.1 Neuversiegelung

K 5.2 Veränderung des Lokalklimas durch
         Versiegelung (neuversiegelte Flächen)

K 5.1 Eingriff in bebautes Gebiet mit 
erheblich klimatisch-lufthygienischer 
Empfindlichkeit

K 4.1 Möglicher Konflikt mit Archäologischen Flächen
(unbekannte Denkmale im Boden) in der gesamten Ortslage.
ABER: Aufgrund bestandsnaher Trassenführung ist der Konflikt als gering einzuschätzen

K 2.2 Eingriff in Altlastenverdachtsfläche
Altstandort (AA, saniert), V1, V3, V4, V5
Handlungbedarf: Belassen

K 2.2 Eingriff in Altlastenverdachtsfläche
Altstandort (AS), V1, V3, V4, V5
Handlungbedarf: HE

K 1.2 Baumfällung

K 1.4 Eingriff in Grünfläche mit Gehölzen

K 1.4 Eingriff in Grünfläche mit Gehölzen
K 1.4 Eingriff in Grünfläche

K 1.4 Eingriff in Grünfläche mit Gehölzen

K 1.2 Baumfällung

K 1.2 Baumfällung
K 1.4 Eingriff in Grünflächen mit Gehölzen

K 1.2 umfangreiche Baumfällungen

K 1.2 umfangreiche Baumfällungen
(Südseite ab Fr.-Schlöffel-Str.)

K 1.2 umfangreiche Baumfällungen
(Südseite ab Fr.-Schlöffel-Str.)

K 1.8 Artenschutz

K 1.2 umfangreiche Baumfällungen

K 1.2
Baumfällungen

K 1.2 Baumfällung

K 4.2 möglicher Konflikt mit Kulturdenkmal/
Einzeldenkmal Leipziger Straße "Wohnhaus,
Seitengebäude und Taubenhaus eines
Bauernhofes"(um 1900, Bauernhaus).(hinsichtlich
Grunderwerb und Erscheinungsbild, Nähe zum
Denkmal)

K 6.2 Eingriff in Landschafts- und Siedlungsbild

K 5.1 Eingriff in bebautes Gebiet mit 
erheblich klimatisch-lufthygienischer 
Empfindlichkeit

K 5.1 Eingriff in bebautes Gebiet mit 
erheblich klimatisch-lufthygienischer 
Empfindlichkeit

K 5.2 Veränderung des Lokalklimas durch
         Versiegelung (neuversiegelte Flächen)

K 5.2 Veränderung des Lokalklimas durch
         Versiegelung (neuversiegelte Flächen)

K 5.2 Veränderung des Lokalklimas durch
         Versiegelung (neuversiegelte Flächen)
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Baum vor Ort bereits nicht mehr vorhanden
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Legende Planung
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Baumerhalt in derzeitigem Planungsstadium
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